
• Graneberg fotbollsområdet där alla ungdomslag 
tränar och spelar hemma matcher

• SAIF arrenderar Graneberg av Uppsala 
kommun. Det medför att SAIF själva sköter allt 
underhåll och förvaltning av Graneberg

• För att kunna få Granebergs planer och området 
så bra som möjligt behöver SAIF ha hjälp av 
medlemmar med aktiviteter som

• Städning
• Stänga och öppna Graneberg för säsongen
• Laga och underhålla byggnader och 

material 

• Det är vi medlemmar tillsammans som kan få
Graneberg att bli ännu bättre för våra ungdomar!

Vad är Graneberg för 
Sunnersta AIF?



Sunnersta AIF:s planproblem 
från 1970-talet

På 1970-talet växte SAIF på ungdomssidan enormt och med herrarnas 
A+B+C lag och Damernas A + B lag blev det till slut 34 fotbollslag omkring 
1980. Och EN fotbollsplan för 11-manna. Den var då orienterad i N-S 
riktning mot Ö-V nu. Ungdomslag fick oftast träna på olika parkers 
grönytor, och damlaget spelade på Ultunas plan.

I detta läge kom två dråpslag:  fritidsgårdens byggande  och planhyror! 
I SAIF-bladet läser man (1979:1) Vad händer med fotbollsplanen? Vi hade 
då fått veta om byggnadsplanerna och var rädda att 11-manna skulle 
försvinna. Samtidigt ville vi komma in i fritidsgården på kvällarna med 
pingis, vilket till slut blev inget av trots kommunens löfte.

(1980:3) i SAIF-bladet redovisade vi vad kommunens planhyror skulle 
kosta SAIF, ca 70 000:- extra i en redan överansträngd budget. Trots vilda 
protester och offentliga möten mellan kommunen och Uppsalas klubbar 
beslöts (1981:1) att införa planhyror, som föreningarna fick kvitta mot 
kommunens aktivitetsbidrag. Gissa om vi vann eller förlorade på
beslutet.

I det läget började vi planera för att utnyttja grusgropen vid 
Sunnerstastugan. Den nya fina bevattnade planen vid skolan fick 
nämligen utnyttjas endast då det var bra väder och planen i gott skick. Det 
var den sällan då man packat leran så hårt över vattenledningarna att 
ytvattnet bara rann bort. Planen stängdes regelbundet av från september 
varje höst inför slutspelet i serierna. (Senare uppluckringar, punkteringar 
hjälpte lite.) I Sunnerstagropen fick vi hjälp av en väghyvel, som skrapade 
bort växtligheten och planade ut ytan, sedan tillbringade ett ganska stort 
antal frivilliga några kvällar där med att kratta och rensa bort stenar och 
rötter, flera gruslass påfördes och vi såg fram mot en plan som tidigt var 
spelbar på våren.  MEN, det var få som ville träna där, bara ett par flicklag 
mera regelbundet, och planen fick förfalla ganska snabbt. 

(1982:2) En första kontakt togs om möjligheten att få överta 
Granebergsplanen, men kommunen var avvisande. Likaså våra framstötar 
till UIF om att få överta arrendet av Granebergsparken som klubblokal och 
träningslokal för pingis. UIF:s gamlingar ville inte släppa lokalen av 
nostalgiska skäl. Nu är buggarna där och motionerar.
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Vi gav inte upp och (1983:1) så småningom fick vi definitivt löfte om 
Granebergsfältet förutsatt att arrendefrågan med bonden kunde lösas. På
fältet samlades 2 representanter för kommunen, Bengt Malmberg som 
ordf i SAIF samt bonden och vi diskuterade frågan På Bengts direkta fråga 
till bonden om hur han värderade höskörden för att lämna arrendet blev 
svaret 500:- kr, vilket vi i SAIF omedelbart accepterade ! I (1983:2) kan 
man läsa att kontraktet var klart och jag tillbringade några sommarkvällar 
med att försöka knacka ned en liten bergknalle mitt på den kommande 11-
mannaplanen. Dåligt resultat ! Ringde även till Sirius´ ordf. Sune Sagström
på Krusenberg och bad om hjälp, och han kom GRATIS med en slaghack 
och jämnade till alla tuvorna så vi kunde komma igång. Preliminärt med en 
11-manna och en 7-mannaplan.

Det var ett fint år i SAIF eftersom våra 68-flickor som ett av två svenska 
ungdomslag vann GOTHIA CUP i Göteborg. Men fortfarande var det kärvt 
med planer för SAIF:s stora ung-domsverksamhet och många lag fick 
träna i Gottsunda, på Löten eller andra planer man hittade som var lediga.  
I mitt sista SAIF-blad (1986:3) presenterades en plan för utbyggnad av 
Granebergsparken med omklädningsrum mm

(1994:1)  Fortfarande endast 4 planer, ingen paviljong
(1994:2)  Kommunen lovar bestå 1/3 av kostnaden för omklädningsrum, 
hopp om byggstart  hösten 1994 ?
(1995:1)  Bygglov för 100 kvadratmeter, start 1 mars 1995
(1995:2)  Stort reportage om Granebergsprojektet
(1996:2)  Fotbollsplanen invigs
(1996:3)  Ny träningsplan projekteras för 11-manna, Kvartetten bakom 
Graneberg
(1997:3)  SAIF-dagen i Graneberg

Informationen om Graneberg kommer från Bengt Malmberg som var 
ordförande i SAIF mellan åren 1978-84
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